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E l l e v a n g 
- dagtilbud i Vejlby-Risskov 

 

 
Referat 
 
Bestyrelsesmøde i Ellevang Dagtilbud 
 
 
Dato og tidspunkt: D. 7/1 2021, kl.19.00-20.00 

 

Sted:   Microsoft Teams 

 

Mødeleder:  Christian Thaarup, dagtilbudsleder 

 

Mødeindkalder: Christian Thaarup, dagtilbudsleder 

 

Deltagere:  Anne Wolthers, formand og forælder i DII Tornebakken 
Maja Junget Christensen, forælder i DII Flintebakken 
Bjarke Møholt, forælder i Vuggestuen Trekanten  
Signe From, forælder i Børnehuset Næringen 
Rikke Markfoged, forælder i Børnehuset ved Skoven 
Nina Janjua, forælder i DII Ellevang 
Gitte Sarvig, pædagog i Børnehuset Næringen 
Lene Bach Riber, pædagogisk leder i Børnehuset Næringen  
Birte Aabentoft, pædagog i Vuggestuen Trekanten 
Marianne Porsmose Dremark, pædagogisk leder i Vuggestuen 
Trekanten 
Caroline Mortensen, pædagogisk leder i DII Tornebakken 
Betina Petersen, pædagogisk leder i DII Flintebakken 
 

Fraværende:  Ingen 
 

 

Referent:  Ida Ahlmann Østergaard (kommunikationsmedarbejder)  
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1) Status på corona-situationen i dagtilbuddet 

 
Christian byder velkommen og fortæller, at han og formand Anne forud for aftenens møde 
har talt sammen for at tage bestik af situationen. På baggrund af statsministerens 
pressemøde besluttede de at indkalde til dette ekstraordinære bestyrelsesmøde. Christian 
fortæller, at han i dag har afholdt møder med både ledelsen og LMU for at drøfte 
situationen.  
 
Christian fortæller, at dagtilbuddet fortsat holder åbent. Der er ingen planer om, at dagtilbud 
skal lukke ned. Statsministeren og rådmanden har opfordret forældre til at holde deres børn 
hjemme, hvis de har mulighed for det. Christian fortæller, at man med denne opfordring 
anerkender, at dagtilbud er pressede. Det er en kæmpe hjælp, hvis forældre holder deres 
børn hjemme, således risikoen for smitte mindskes og der ikke skal undværes yderligere 
personale, som smittes/sendes hjem til test. Christian fortæller, at afdelingerne mangler 1-3 
faste medarbejdere dagligt. 
 
 
Drejebogen 
Christian fortæller, at dagtilbud er rykket op i del 2 i drejebogen. Før jul befandt dagtilbud sig 
i del 1. Del 2 står på skuldrene af del 1. Til del 2 hører skærpede tiltag og mulighed for 
dimensionering og nedlukning, hvis tiltagene ikke virker. Det vil sige, at Christian kan gå i 
dialog med sin Børn og Unge-chef og lave en prioritering af, hvilke børn der skal passes 
og/eller reducere i åbningstid eller helt lukke afdelingen. 
 
Christian tilføjer, at drejebogen udgør rammerne for, hvordan dagtilbuddet kan agere i 
denne tid. Drejebogen er desuden gældende for alle dagtilbud i Aarhus Kommune, men det 
er den enkelte dagtilbudsleder, der foretager eventuel dimensionering eller nedlukning. 
 
 
Opfordring til forældre 
Et af bestyrelsesmedlemmerne fortæller, at opfordringen om at holde sit barn hjemme, hvis 
man har mulighed for det, har gjort mange forældre forvirrede. Derfor mener 
bestyrelsesmedlemmet, at det kunne være relevant at give forældre en uddybning af, 
hvordan det hjælper dagtilbuddet, hvis man holder sit barn hjemme. Det foreslås uddybet, at 
det handler om mangel på medarbejdere.  
 
Christian medgiver, at det vil give god mening at uddybe, at det handler om kapacitet. En af 
de pædagogiske ledere præciserer, at det både handler om kapacitet og om at mindske 
smittespredning. Hvis barnet holdes hjemme, har fridage eller kortere dage er der færre der 
kan smitte hinanden, og det vil ikke være nødvendigt at samle børnene på tværs af stuer i 
ydertimerne. 
 
Bestyrelsesmedlemmet tilføjer, at det kunne være en god ide, hvis de i afdelingerne kan 
præcisere overfor forældrene, hvilke tidspunkter stuerne er samlet på tværs. Et 
bestyrelsesmedlem fortæller, at dette allerede er gjort i flere afdelinger. 
 
Flere af bestyrelsesmedlemmerne er enige i, at måden hvorpå opfordringen er blevet 
kommunikeret på fra central hold er problematisk, og at det sætter forældrene i en svær 
position. Langt størstedelen arbejder hjemmefra, og kan derfor ikke holde deres børn 
hjemme. Der er enighed om, at man ikke skal have dårlig samvittighed over at sende sit 
barn afsted, hvis det er fordi, man skal passe sit arbejde. Christian understreger i den 
forbindelse, at dagtilbuddet står til rådighed for de forældre, der har brug for det. 
 
Et bestyrelsesmedlem spørger til, om forældre får betaling for institutionsplads retur, hvis 
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man holder sit barn hjemme på baggrund af opfordringen. Til det svarer Christian, at hvis 
det er på grund af dimensionering eller en nedlukning (der varer over to dage), og barnet 
derfor er hjemsendt, vil forældrene få takstnedsættelse. Ellers vil der ikke ske 
takstnedsættelse. 
 
 
Opslag på BørneIntra 
Christian vil forfatte et forældre-opslag om de skærpede tiltag og heri også uddybe 
opfordringen om at holde børn hjemme. Bestyrelsen drøfter i den forbindelse, hvad man kan 
gøre ved, at det ikke er alle forældre, der læser opslagene på BørneIntra. Christian 
fortæller, at man som forældre er forpligtet til at orientere sig. Det foreslås, at man lægger 
brevet i børnenes madkasse eller på anden måde sikrer, at forældrene får brevet med hjem.  
 
 
Skærpede tiltag og lokalt råderum 
Christian gennemgår en række skærpede tiltag, og hvordan der er et lokalt råderum for de 
skærpede tiltag, der træder i kraft fra mandag den 11/1. 
 
Et af bestyrelsesmedlemmerne spørger til, hvordan det fungerer i praksis, at der skal 
fremvises dokumentation for negativ test. Christian fortæller, at det er en praksis, der skal 
gøres så enkel som muligt. Det vil fx sige, at man tager et screenshot af barnets testsvar på 
sin smartphone og viser personalet.  
 
Et bestyrelsesmedlem spørger til, om dagtilbuddet selv betaler for den ekstra rengøring, der 
foretages i denne tid. Til det svarer Christian, at det gør dagtilbuddet ikke, der ydes refusion 
fra Aarhus Kommune.  
 
Christian fortæller, at dagtilbuddet forventer at arbejde ud fra de skærpede tiltag foreløbigt 
indtil marts.  
 
 

2) Næste bestyrelsesmøde 
 
Christian og formand Anne ønsker at mødes med bestyrelsen én gang om måneden til 
møder af kortere varighed. Dette for at drøfte den foranderlige hverdag i afdelingerne, 
corona-situationen og for at fordre sammenhængskraften i dagtilbuddet. Bestyrelsen er 
enige om, at det er en god ide med månedlige møder. Næste bestyrelsesmøde er derfor 
den 21/1. 
 
Christian takker bestyrelsen for en god drøftelse. 
 
 


